关于下达 2025 年度立项项目的通知

四川传媒学院：

根据贵单位申报 2025 年度“四川省旅游局遗产旅游研究基地”的科研项目，

经本基地学术委员会评审通过予以立项，现将立项通知下达贵单位（具体项目附

后），请按贵单位科研管理办法强化项目管理，确保项目顺利完成。

本基地立项项目研究周期均为两年，执行周期过半达到结项要求的可申请结

题，不受理延期结题申请。所有项目均须在到期年份内完成结项工作，对未完成

结题要求的项目做撤项处理，剩余经费不再划拨。立项项目经费采取分期拨付，

立项拨付资助金额的 50%，结题通过后拨付剩余经费。本基地每年 5 月和 10 月

集中受理结题业务，项目结题须达到以下条件：

重点项目结题须满足下列条件之一：（1）至少 1篇中文核心期刊论文；（2）

研究成果获得市级及以上领导肯定性批示或被市厅级机构采纳（需要采纳证明并

加盖公章）；（3）研究报告，字数不少于 6万字，重复率要求低于 10%，须通过

基地组织的专家鉴定。

一般项目结题须满足下列条件之一：（1）1篇中文普通学术期刊论文；（2）

研究成果获得县处级领导肯定性批示；（3）研究报告，不少于 3 万字，重复率

要求低于 10%，须通过基地组织的专家鉴定。

注：各类项目成果发表、出版时须注明“四川省旅游局遗产旅游研究基地资

助及立项编号”，未标注课题资助编号不能作为课题结项的成果依据。所有公开

发表成果均须在课题立项后开始计算，结项成果不能同时接受四川省社科联、四

川省教育厅多个研究基地的资助。

课题负责人或课题组成员，应为课题结项成果的第一作者。提交结题的著作、

论文、报告必须与课题高度相关，结题论文均须在 CNKI、万方等数据库检索，内

容不低于四个版面，字数不低于 5000 字。研究报告重复率查重以 CNKI 数据库为

准，并加盖查重单位图书馆鲜章。

四川省旅游局遗产旅游研究基地

2025 年 6 月 20 日

2025 年度四川省旅游局遗产旅游研究基地立项课题及资助金额一览表

项目编号 承担单位 课题名称 项目负责人 项目类别 成果形式
资助经费

（万元)
完成时间

YB-202507 四川传媒学院

生成式人工智能驱动非遗活化与乡

村就业生态重构研究——以凉山彝

绣为例

丁宇诚 一般项目 研究报告 0.2 2026.05

联系人：邓老师

联系电话：0833-2276387

电子邮箱：295849537@qq.com

通讯地址：四川省乐山市市中区滨河路 778 号

四川省旅游局遗产旅游研究基地（614004）